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„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

Sebastian Puchajda Zastępcą Burmistrza Miasta Gorlice!
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27 stycznia, w 69. rocznicę śmierci księdza Bronisława Świeykowskiego – bohaterskiego, komisarycznego burmistrza Gorlic z czasów 
„dni grozy”, gorliczanie upamiętnili tę niezwykle ważną postać.
Uroczystości rozpoczęła Msza Święta za bohaterskiego księdza, z intencji Władz Miasta, w Bazylice Mniejszej pw. Narodzenia Najświęt-
szej Maryi Panny, którą celebrował Ksiądz Dziekan Stanisław Ruszel.
Po mszy, uczestnicy przeszli na gorlicki Cmentarz Parafialny, pod kryptę kaplicy Miłkowskich, gdzie spoczywa ks. Świeykowski.
Po przywitaniu gości i modlitwie zmówionej pod przewodnictwem księdza Dziekana Stanisława Ruszela, głos zabrał zastępca burmistrza 
Sebastian Puchajda. „Zgromadziliśmy się dzisiaj, aby uczcić pamięć jednego z najznakomitszych bohaterów ziemi gorlickiej – księdza 
Bronisława Świeykowskiego. Człowieka, którego życie i działalność stały się symbolem niezłomności, ofiarności oraz miłości do Ojczyzny 
i bliźniego.” – mówił.
Wiązanki i znicze złożyli: W imieniu mieszkańców – Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice Sebastian Puchajda i Przewodniczący Rady Mia-
sta Robert Ryndak; Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Barbara Bartuś; Starosta Gorlicki Mirosław Waląg oraz Przewodniczący Rady 
Powiatu Gorlickiego Krzysztof Zagórski; Wójt Gminy Gorlice Jan Przybylski oraz Przewodniczący Rady Gminy Gorlice Mieczysław Skow-
ron; przedstawiciele gorlickich służb mundurowych: Komendant Powiatowy Policji w Gorlicach nadkomisarz Mariusz Piotrowski, Zastępca 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej młodszy brygadier Piotr Ostrowski oraz Komendant Straży Miejskiej w Gorlicach 
Krzysztof Tybor; przedstawiciele Związku Sybiraków Koło Gorlice: Zbigniew Lewczykowski i Barbara Staniszewska oraz przedstawiciele 
byłego Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych: Bolesław Jagoda, Czesław Stępień, Fran-
ciszek Janeczek; przedstawiciele Komendy Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Gorlicach – Przewodnik Anna Kurylak – Zastępca 
Komendanta wraz z harcerzami; przedstawiciele Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Gorlicach – Starszy Cechu Jan Wojnarski, 
Podstarszy Cechu Włodzimierz Socha, Skarbnik Danuta Adamczyk; przedstawiciele Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 
„Solidarność” w Gorlicach; przedstawiciele Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Oddział w Gorlicach – Przewodnicząca 
Lucyna Koryga i Zofia Kiełtyka; przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej: Skarbnik Irena Sierota oraz Członek Zarządu 
Kazimierz Sterkowicz; przedstawiciele Strzeleckiego Bractwa Kurkowego w Gorlicach na czele z Królem Stanisławem Muchą-Słomskim; 
Tomasz Machowski z Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Gorlice 1915”; przedstawiciele Gorlickiej Rady Seniorów – Przewodnicząca Ma-
ria Kuźniarska-Pęczek, Zastępca Przewodniczącej Edward Marek i Sekretarz Ewa Magiera; przedstawicielki Młodzieżowej Rada Miasta 
Gorlice oraz przedstawiciele Dziennego Domu Seniora w Gorlicach: Kierownik Anna Rafa z seniorkami.
Po złożeniu wiązanek, zgromadzeni odwiedzili także Pomnik Powstańców Styczniowych, gdzie – w związku z minioną (22 stycznia) rocz-
nicą wybuchu powstania – zmówili modlitwę za poległych w walce o wolność.
Dziękujemy wszystkim zgromadzonym za obecność – samorządowcom, radnym, gorlickiej młodzieży i wszystkim mieszkańcom miasta, 
a także pocztom sztandarowym za uświetnienie uroczystości.
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
ZASTĘPCA BURMISTRZA Sebastian Puchajda

SEKRETARZ Daniel Janeczek
SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – p.o. Kierownika

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Bałajewicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony 
w zakresie indywidualnych spraw oraz skarg 
i wniosków od poniedziałku do piątku w go-
dzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gorli-
cach po wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników 
poszczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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To za nami, za nami już jest...
Co przed nami, przed nami - kto wie?
-śpiewał Wojciech Gąssowski

Dwunasty, ostatni miesiąc roku 2024, pożegnał grudzień. Ale za-
nim odszedł, rozpoczął zimę. Sama nazwa tego miesiąca pochodzi 
od słowa „gruda” - bo w grudniu ziemia jest zamarznięta, pokryta 
grudami, chociaż różnie bywa, jak przysłowia i powiedzenia ludo-
we można odczytać: „Grudzień to miesięc zawiły, czasem srogi, 
czasem miły.” Nie ma wątpliwości, że dla chrześcijan, ale nie tylko, 
to miesiąc świętości, oczekiwania, radości - od św. Barbary, św. Mi-

kołaja, Uroczystości Niepokalanego Poczęcia NMP, okresu bożonarodzeniowego, który trwa od 
adwentu czterotygodniowego przed Bożym Narodzeniem, Wigilii, Pasterki, św. Szczepana, św. 
Sylwestra - patrona ostatniego dnia grudnia i roku. Sylwestry, zabawy, bale, życzenia żegnały 
stary rok 2024, witając 2025 nowy rok styczniem - „Styczeń rok stary z nowym styka, czasem 
zimnem do kości przenika, czasem w błocie utyka.” Mógłbym też wręcz zaśpiewać „To za nami, 
za nami już jest...”. „Ale to już było i nie wróci więcej...”, bo to prawda, ale ...nie do końca. 
Ten miniony rok 2024 można było wspomnieć 10 stycznia 2025 r. na Spotkaniu Noworocznym 
w Gorlickim Centrum Kultury. Wszyscy wchodzący do obiektu byli pod wrażeniem, które zmie-
niło nowoczesne wnętrza, salę teatralną, w której odbywało się Spotkanie Noworoczne. Krótki 
film doskonale przypomniał jak zmieniało się Miasto Światła w minionym roku i dekady Bur-
mistrza Gorlic Rafała Kukli. Tradycyjnie Burmistrz Miasta wręczył nagrody w dziedzinie kultury 
i sportu za rok 2024 oraz podziękował nagrodzonym „za ich trud i poświęcenie.”
Najwyższe wyróżnienie - statuetkę Dersława - odebrała Katarzyna Liana, kustoszka Muzeum 
Regionalnego PTTK, „przewodniczka pełna pasji, strażniczka lokalnej historii i ambasadorka 
Miasta Światła.” „Co przed nami, przed nami - kto wie?” Na pewno już wiemy, że od 2 stycznia 
2025 r. na stanowisko Zastępcy Burmistrza Miasta Gorlice powołany został Sebastian Puchajda.
Gratulacje i powodzenia! Co dwóch - to nie jeden? Przed nimi wiele pracy dla Miasta Światła i 
Gorliczan!

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

Informujemy, że Zarządzeniem nr 3/2025 Burmistrza Miasta Gorlice z dnia 2.01.2025 r. na sta-
nowisko Zastępcy Burmistrza Miasta Gorlice powołany został Sebastian Puchajda.
Sebastian Puchajda jest absolwentem prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie. Doświadczenie zawodowe nabywał w instytucjach wymiaru spra-
wiedliwości i kancelariach prawnych w Krakowie i Gorlicach. Odbył aplikację radcowską w Okrę-
gowej Izbie Radców Prawnych w Krakowie i po zdaniu egzaminu radcowskiego został wpisany 
na listę radców prawnych.
Od 2015 roku związany jest z Urzędem Miejskim w Gorlicach. Przez ostatnią dekadę zaangażo-
wany był w każdą ważną dla Gorlic sprawę i brał udział w podejmowaniu wszystkich istotnych 
decyzji. Dzięki jego wiedzy i doświadczeniu, niejednokrotnie udawało się stawić czoła z pozoru 
nierozwiązywalnym wyzwaniom.
„Ogromnie się cieszę, że Sebastian Puchajda przyjął propozycję objęcia stanowiska mojego 
Zastępcy. Jest jeszcze wiele pomysłów na to, co w naszym mieście można rozwinąć lub uspraw-
nić, dlatego obsadzenie tej funkcji nie było łatwe. Jestem przekonany, że wspólnie będziemy 
z sukcesem działać na rzecz dalszego rozwoju Gorlic” – mówi burmistrz Rafał Kukla.
Serdecznie gratulujemy!

Sebastian Puchajda Zastępcą Burmistrza Miasta Gorlice!
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80. rocznica zakończenia okupacji hitlerowskiej w Gorlicach
17 stycznia, przypada 80. rocznica zakończenia okupacji hitlerowskiej w Gorlicach. Aby oddać hołd poległym w walce o wolność, pod 
tablicą pamiątkową pod Domem Pamięci im. Wilhelma Macha odbyły się uroczystości upamiętniające to wydarzenie.
5 stycznia 1945 roku, 38. Armia gen. płk Kiryłła Moskalenki wchodząca w skład 4. Frontu Ukraińskiego skierowała się na Jasło, Gorlice 
i Nowy Sącz. Ta operacja – nazwana wiślańsko-odrzańską – poskutkowała wycofaniem się wojsk i wkroczeniem armii radzieckiej do Gorlic 
17 stycznia 1945 roku.
W symbolicznym miejscu, gdzie podczas II wojny światowej mieściła się siedziba Gestapo, zebrali się Kombatanci, poczty sztandarowe, 
samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych, Radni Rady Miasta, przedstawiciele Gorlickiej Rady Seniorów, Młodzieżowej Rady 
Powiatu, Młodzieżowej Rady Miasta, harcerze, przedstawiciele gorlickich stowarzyszeń, młodzież oraz mieszkańcy Gorlic.
„W czasie II wojny Światowej Gorlice i Ziemia Gorlicka poniosły kolejną ogromną stratę. W tym okresie mieszkańcy naszego miasta byli 
świadkami i ofiarami nieopisanych okrucieństw – egzekucji, deportacji, prześladowań. Z rąk niemieckiego okupanta życie straciło ponad 
8200 mieszkańców, a społeczność gorlickich Żydów została niemal całkowicie zgładzona. Codziennością stały się brutalne represje, takie 
jak egzekucje, łapanki, aresztowania, rabunki i prześladowania. W budynku przed którym dzisiaj stoimy, mieściła się siedziba Gestapo. 
Sklarczykówka była miejscem przesłuchań, tortur i egzekucji, to tu ginęli polscy patrioci.” – mówił burmistrz Rafał Kukla.
„Niech dzisiejszy dzień będzie dla nas wszystkich chwilą zadumy nad losem ofiar, ale też inspiracją do budowania przyszłości opartej na 
pokoju, szacunku i solidarności. Pamięć o przeszłości powinna być przestrogą, ale również źródłem siły, abyśmy wspólnie potrafili tworzyć 
świat, w którym nigdy więcej nie zabraknie miejsca na człowieczeństwo.” – dodał.
Modlitwę w intencji ofiar II wojny światowej poprowadził ks. Dziekan Stanisław Ruszel.
Pod tablicą pamiątkową wiązanki kwiatów złożyli: w imieniu społeczności ziemi gorlickiej – Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla i Prze-
wodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak, przedstawiciele gorlickich służb mundurowych – Zastępca Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach młodszy brygadier Piotr Ostrowski, Naczelnik Wydziału Prewencji podinspektor Daniel Myśliwy, 
Komendant Straży Miejskiej Krzysztof Tybor, przedstawiciele Związku Sybiraków Koło Gorlice – Zbigniew Lewczykowski, Barbara Sta-
niszewska oraz przedstawiciele byłego Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i byłych więźniów politycznych, Bolesław 
Jagoda, Czesław Stępień, Franciszek Janeczek, przedstawiciele Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Oddział Gorlice Pre-
zes Lucyna Koryga oraz Zdzisław Halibożek, przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej – Prezes Roman Trojanowicz 
oraz Sekretarz Irena Sierota, przedstawiciele Gorlickiej Rady Seniorów – Przewodnicząca Maria Kuźniarska-Pęczek, Wiceprzewodniczący 
Edward Marek, Lidia Sroka, przedstawiciel Młodzieżowej Rady Powiatu – Jakub Moroń oraz przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta 
Gorlice – Amelia Bożek, Alicja Pacek, Aleksandra Szczepanik i Zuzanna Wąs.

Konkurs na najpiękniejszą choinkę rozgrzał emocje do czerwoności! 
Uczniowie gorlickich szkół wraz z nauczycielami stanęli na wysokości 
zadania, dekorując świąteczne drzewka, które zdobiły scenę podczas 
bożonarodzeniowego jarmarku i przez cały świąteczny okres. Następnie 
mieliśmy okazję zagłosować na swoich faworytów w internetowym gło-
sowaniu na Facebooku i TikToku.
Walka była niezwykle wyrównana, a ilość głosów oddanych na choinki 
Miejskiego Zespołu Szkół nr 3 oraz Miejskiego Zespołu Szkół nr 6, tak 
duża i zbliżona, że zdecydowaliśmy o przyznaniu dwóch równorzędnych 
nagród głównych! 
Przedstawiciele zwycięskich szkół, 16 stycznia odebrali nagrody z rąk bur-
mistrza Rafała Kukli. Wszystkie szkoły biorące udział w konkursie zostały 
również uhonorowane nagrodami finansowymi jako wyraz uznania za ich 
zaangażowanie i kreatywność.
Dziękujemy uczniom, nauczycielom oraz wszystkim głosującym za wspól-
ną zabawę i stworzenie świątecznej atmosfery!  Dzięki Wam nasze miasto 
rozbłysło jeszcze większym blaskiem!
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Za nami dwa wyjątkowe, przepełnione świąteczną atmosferą dni – w przedświąteczny weekend (21-22 grudnia), odbył się jubileuszowy 
X Gorlicki Jarmark Bożonarodzeniowy! Rynek wypełnił się stoiskami handlowymi z regionalnymi produktami i rękodziełem, a w powietrzu 
unosił się zapach piernika i choinki. Nie zabrakło wspólnego kolędowania, żywej szopki, świątecznego spektaklu, warsztatów oraz trady-
cyjnej Gorlickiej Wigilii.
W pierwszy dzień Jarmarku, prócz licznych stoisk handlowych oraz warsztatów, na uczestników czekał świąteczny happening z udziałem 
szczudlarzy i cyrkowców, w wykonaniu Grupy Locomotora z Krakowa. W samo południe WUJEK SKARPETKA zaprasił wszystkich na kolę-
dowanie UKULELE.
Wspólnie z Bricomarché rozdaliśmy w tym dniu także 100 darmowych choinek!
W niedzielę, tradycyjnie już, do przygotowanej przez Gorlickie Centrum Kultury bożonarodzeniowej szopki dołączyły zwierzęta – osiołek, 
kucyki, owce kameruńskie oraz koza.
O godz. 13.00 rozpoczęło się wyjątkowe widowisko, prezentujące obrzędy bożonarodzeniowe pt. „Droby po kolędzie” w wykonaniu Ze-
społu Polanie, działającego przy Stowarzyszeniu Przyjaciół Folkloru Koło Gospodyń w Kobylance. Tradycja drobów, czyli kolędników, którzy 
w sylwestra, ale przede wszystkim w Nowy Rok chodzili po pogórzańskich wsiach z życzeniami pomyślności, w zasadzie całkowicie już 
zanikła. Jeden z powodów jest prozaiczny – by przygotować taki strój, potrzeba sporej ilości słomy, ale nie takiej, która zostaje po młocce 
kombajnem, tylko takiej spod kosy i młocki cepami.
Tuż przed Wigilią, harcerze z Hufca ZHP Gorlice, przekazali zgromadzonym na scenie gościom oraz gorliczanom niezwykły dar – Betlejem-
skie Światełko Pokoju. Do wspólnego kolędowania zaprosili podopieczni GCK, przy akompaniamencie Grzegorza Fiegi.
O godz. 14:00, modlitwą odmówioną przez ks. Mateusza Olbrota, który reprezentował ks. Dziekana Stanisława Ruszela, rozpoczęła się 
XIII Gorlicka Wigilia. Zgromadzonych w świątecznej atmosferze przywitał Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który złożył wszystkim 
świąteczne życzenia.
Do życzeń dołączyli się również Wiceprzewodnicząca Sejmiku Wojewódzwa Małopolskiego Jadwiga Wójtowicz, Wicestarosta Gorlicki Marcin 
Krzemiński, Wójt Gminy Moszczenica Jerzy Wałęga, Przewodniczący Rady Gminy Gorlice Mieczysław Skorwon, organizatorka Wigilii i Prezes 
Fundacji Róża Iwona Budziak, przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach, Prezesi Kół Łowieckich i przedstawiciel Polskiego 
Związku Wędkarskiego Miasto Gorlice.
Po symbolicznym przełamaniu się opłatkiem, zgromadzeni na Rynku gorliczanie, w atmosferze życzliwości, wspólnie zjedli symboliczny 
posiłek wigilijny.
Przez cały weekend, w Pawilonie Historii Miasta, dzieci i chętni dorośli mogli stworzyć swój wyjątkowy pierniczek oraz ozdoby świąteczne, 
w ramach zajęć „Świąteczne skrzaty zapraszają na warsztaty”, przygotowanych przez Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w By-
strej.
W trakcie Jarmarku prowadzona była zbiórka pieniędzy na rzecz Mariusza Mruka z Gorlic. Mężczyzna uległ wypadkowi komunikacyjnemu, 
teraz porusza się na wózku i potrzebuje środków na rehabilitację i przystosowanie domu do jego potrzeb. Dzięki Państwu, podczas X Gor-
lickiego Jarmarku Bożonarodzeniowego udało się zebrać kwotę 4037,26 zł.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację Jarmarku – za możliwość wspólnego świętowania w trakcie Gorlickiej 
Wigilii dziękujemy Iwonie Budziak, Kołom Łowieckim, Związkowi Wędkarskiemu Miasto Gorlice i wszystkim sponsorom, wystawcom, a tak-
że gorliczanom i przyjezdnym, którzy spędzili z nami ten wyjątkowy, przedświąteczny czas.
Do zobaczenia za rok!

Za nami X Gorlicki Jarmark Bożonarodzeniowy
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To była jedna z największych miejskich inwestycji 2024 roku, która pochłonęła niemal 6 milionów złotych.  Prace związane z uporządko-
waniem gospodarki wodno-ściekowej wraz z odbudową dróg objęły ulice Michny, Małą, Pułaskiego i Laskowskiego. Środki na to działanie 
zostały pozyskane przez Miasto w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.
W ramach prac wykonano budowę kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz przebudowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami na os. 
Łysogórskim. Równolegle wyremontowane zostały ulice. Ponadto przebudowana została przez Polską Spółkę Gazownictwa istniejąca sieć 
gazowa.
Była to ważna komunikacyjnie inwestycja – ulice przebiegają przez tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz stanowią ciąg 
komunikacyjny łączący drogę powiatową – ul. Krakowską z drogą wojewódzką nr 997.
Rozdział kanalizacji ogólnospławnej pozwoli zmniejszyć zanieczyszczenie środowiska, natomiast przebudowa ulic usprawni komunikację 
oraz poprawi bezpieczeństwo zarówno mieszkańców jak i wszystkich uczestników ruchu.
Całkowita wartość inwestycji wyniosła 5 937 000 zł. Wykonawcą prac była firma Hażbud.
W kolejnych etapach prac w tym rejonie, zaprojektowany i wykonany zostanie rozdział kanalizacji ogólnospławnej na ul. Pułaskiego i La-
skowskiego wraz z wykonaniem inwestycji w niezbędnym zakresie na ul. Partyzantów. Na te działania Miasto Gorlice również pozyskało 
już środki z programu Polski Ład.

Dersław dla Katarzyny Liany!Zakończył się pierwszy etap prac na osiedlu Łysogórskim

Nowa platforma przyschodowa, pochylnia najazdowa i nowoczesna 
toaleta – to udogodnienia, które w ostatnim czasie poprawiły do-
stępność budynku MZS nr 4 dla osób z niepełnosprawnościami.
W szkole powstała nowoczesna i w pełni wyposażona toaleta dla 
osób z niepełnosprawnościami. Została ona zaprojektowana zgod-
nie z najwyższymi standardami, uwzględniającymi wygodę i bezpie-
czeństwo użytkowników. Wyposażenie obejmuje: miskę ustępową, 
prysznic z odpływem liniowym, uchwyty ułatwiające korzystanie, 
umywalkę z lustrem uchylnym, suszarkę do rąk, pojemniki na ręcz-
niki papierowe oraz papier toaletowy, system alarmowo-przywoław-
czy, który zwiększa bezpieczeństwo użytkowników w razie potrzeby 
pomocy.
Oprócz toalety zrealizowano inne udogodnienia:
•	 montaż platformy przyschodowej,
•	 budowę pochylni najazdowej wewnętrznej i zewnętrznej,
•	 nadbudowę schodów wyjścia awaryjnego przy pokoju pedago-

ga, w związku z montażem platformy przyschodowej,
•	 wymianę 11 szt. drzwi wewnętrznych wraz z ościeżnicami na 

parterze, które nie spełniają wymaganej szerokości, na nowe 
o odpowiedniej szerokości, tj.: gabinet dyrektora, sekretariat, 
gabinet wicedyrektora, pokój nauk, świetlica (2 szt.), jadalnia, 
gabinet pedagoga, szatnia męska, szatnia damska, węzeł sani-
tarny dla osób z niepełnosprawnościami.

Łączny koszt projektu wyniósł 235 610,41 zł brutto, koszt kwali-
fikowany to 217 197,09 zł brutto, a dofinansowanie z PFRON 112 
549,75 zł brutto.
Inwestycja w dostępność to nie tylko zmiana przestrzeni fizycznej, 
ale także krok w kierunku budowy społeczeństwa bardziej otwar-
tego i inkluzyjnego. Dzięki tym zmianom obiekt staje się miejscem, 
które odpowiada na potrzeby wszystkich użytkowników, niezależnie 
od ich stopnia sprawności.

Miejski Zespół Szkół nr 4 bez barier
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Dersław dla Katarzyny Liany!
10 stycznia podczas uroczystej gali w budynku Gorlickiego Centrum Kultury, najwyższe wyróżnienie przyznawane przez Burmistrza Miasta 
Gorlice – statuetkę Dersława – odebrała Katarzyna Liana – kustoszka Muzeum Regionalnego PTTK w Gorlicach, przewodniczka o niezrów-
nanej pasji, strażniczka lokalnej historii i ambasadorka Miasta Światła!
Statuetka Dersława Karwacjana to doroczne wyróżnienie wręczane wybitnym osobom, których zaangażowanie i praca w sposób szcze-
gólny wpływa na ochronę kultury, dziedzictwa Gorlic, wspiera inicjatywy społeczne i promocję Gorlic oraz całego regionu. 
Statuetka wręczona przez burmistrza Rafała Kuklę to podziękowanie za życiowy dorobek i wybitne zasługi na rzecz Miasta Gorlice – Ka-
tarzyna Liana, swoją pełną pasji pracą rozsławia Miasto Światła w kraju i za granicą, stojąc na straży lokalnej historii i dziedzictwa Gorlic. 
Laudację na cześć nagrodzonej odczytał prowadzący galę Dyrektor Gorlickiego Centrum Kultury Janusz Zięba.
„Wyobraźcie sobie Państwo drobną postać z energią, która mogłaby zasilić elektrownię. Z głosem tak donośnym, że dociera do najod-
leglejszych zakątków i wiedzą tak rozległą, że mogłaby zawstydzić niejeden podręcznik. Osobę, która ma w sobie coś „magicznego”, 
a każda opowiadana przez nią historia ożywa na naszych oczach. I choć mogłoby się wydawać, że takie zdolności to domena bohaterów 
literatury lub kina, my mamy szczęście mijać taką postać na gorlickich ulicach.
Zanim przedstawimy Państwu ów gorlickiego superbohatera, a raczej superbohaterkę, podpowiemy, że można ją spotkać nieopodal 
Rynku, w najstarszej gorlickiej kamienicy przy ulicy Wąskiej. Na spotkanie nawet nie trzeba się z nią specjalnie umawiać… wystarczy 
zadzwonić dzwonkiem.”
Katarzyna Liana – z wykształcenia jest historykiem, muzealnikiem, a swoją drogę zawodową związała z gorlickim Muzeum 19 lat temu. 
Jak sama przyznała, poprzednia praca – nauczyciela historii i format 45-minutowych lekcji nie do końca jej odpowiadał, więc wybrała 
pracę przewodnika, która dała jej większe pole do popisu. Od tej pory, swoimi opowieściami, w fascynującą podróż przez dzieje regionu 
i świata, zabrała już blisko 200 tysięcy osób! 
Pani Kasia nie boi się żadnej pracy – na co dzień, jako jedyny pracownik Muzeum, odpowiedzialna jest dosłownie za wszystko i doskonale 
sobie z tym radzi! Gdy inni odpoczywają w majówkę, wakacje i inne długie, sprzyjające podróżom weekendy, Pani Kasia z uśmiechem 
czeka na turystów w Muzeum Regionalnym PTTK im. Ignacego Łukasiewicza. Dba o cenne eksponaty, ich zabezpieczenie, a nawet 
konserwację. Organizuje i opracowuje wystawy, prowadzi kwerendę historyczną, reprezentuje Gorlice na konferencjach i seminariach. 
Prężnie współpracuje z Działem Promocji Urzędu Miejskiego, który wspiera merytorycznie oraz medialnie m.in. podczas wywiadów 
w ogólnopolskich telewizjach. 
Z jej inicjatywy powstała specjalna aplikacja na smartfony, z którą zwiedzanie Muzeum jest jeszcze ciekawsze. Aplikacja szczególnie 
sprawdza się wśród najmłodszych - dzieciaki angażują się jeszcze bardziej, bo odpowiadają na zagadki. 
Katarzyna Liana to nie tylko kustoszka, ale także rekonstruktorka historyczna, która brała udział w niezliczonych wydarzeniach, wcielając 
się w rolę sanitariuszki. Wielu odwiedzających muzeum było zaskoczonych, gdy drzwi otwierała im pani Kasia – tak autentycznie wcielała 
się w rolę sanitariuszki podczas rekonstrukcji historycznych, że wiele osób było przekonanych, iż na co dzień pracuje jako pielęgniarka. 
Te wydarzenia wspomina z uśmiechem, choć jak sama podkreśla, przebywanie w okopach, to namiastka tego, co przeżywali żołnierze. 
Można przez chwilę poczuć klimat tego, co działo się w czasie bitew. 
Okazuje się także, że na „nauki” m.in. strategii wojennych do Pani Kasi przyjeżdżają żołnierze, po wiedzę i barwne opowieści pisarze i fil-
mowcy, a także liczni zagraniczni goście, którzy szukają swoich korzeni i przodków. Co roku wracają do niej także najmłodsi gorliczanie, 
którzy z chęcią zdobywają wiedzę o swojej małej ojczyźnie…
Burmistrz i nagrodzona Praca jest jej pasją – czuć to podczas każdego spotkania i rozmowy – Katarzyna potrafi opowiedzieć o historii 
tak, by zainteresować nią każdego. Ma w zanadrzu ciekawostki i anegdoty, które sprawią, że nawet najbardziej oporny słuchacz szeroko 
otworzy oczy.
Serdecznie gratulujemy!

Miejski Zespół Szkół nr 4 bez barier
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10 stycznia w Gorlickim Centrum Kultury odbyło się tradycyjne Spotkanie Noworoczne. Podczas uroczystości burmistrz Rafał Kukla wrę-
czył nagrody dla osób szczególnie wyróżniających się w obszarze kultury oraz sportu. Na wyjątkowej gali spotkali się samorządowcy, 
przedstawiciele gorlickich organizacji, stowarzyszeń i instytucji, a także przedsiębiorcy.
W trakcie ceremonii burmistrz podziękował wszystkim nagrodzonym za ich trud, poświęcenie, pasję, które przyczyniły się do rozwoju 
Gorlic, upowszechniania i ochrony kultury oraz działalności na rzecz kultury fizycznej.
Spotkanie Noworoczne stało się także okazją do przedstawienia i powitania nowego Zastępcy Burmistrza Miasta Gorlice Sebastiana Pu-
chajdy.
Nie zabrakło oprawy muzycznej – zgromadzeni wysłuchali koncertu zespołu TELEO, a także mieli okazję obejrzeć film podsumowujący 
10 lat kadencji burmistrza Rafała Kukli.
Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2024, z rąk Burmistrza Rafała Kukli 
odebrali: Nadia Dusza, Oliwia Przybyłowicz, Tadeusz Wszołek, Wojciech Haberek, Halina Trybus, Piotr Fejkiel, Flex Band, Mateusz Mucha, 
Stowarzyszenie „Ponad Ograniczeniami”, Jan Stasiowski, Stanisław Wroński, Stowarzyszenie „Beskid z Jankiem”, Realizatorzy projektu 
malarskiego „Malarnia u Boznańskiej”, Monika Wacek, Zespół „Sacrament”.
Wyróżnienia za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2024 odebrali:
mł. asp. Dawid Boczoń, mł. asp. Dawid Roman, sierż. szt. Tomasz Gorzkowicz, Marek Opiekun; Agnieszka Nigbor-Chmura, Halina Gajda, 
Lech Klimek
Nagrody Burmistrza Miasta Gorlice za osiągnięte wyniki w upowszechnianiu kultury fizycznej i sporcie w 2024 roku otrzymali:
Piotr Gawlak, Jerzy Knot, Antoni Wisłocki, Mateusz Roman, Adam Krzyszycha, Sebastian Chłanda, Krzysztof Szadkowski, Dariusz Oczko-
wicz, Arkadiusz Trajdos, Jan Brach, Tomasz Mordarski, Marcin Grzeszczuk, Maksymilian Tajak, Vitalik Nasalskiy, Rafał Warzecha, Stanisław 
Szura.
Wyróżnienia za osiągnięte wyniki w upowszechnianiu kultury fizycznej i sporcie otrzymali:
Gorlicki Klub Pływacki „Karpatia”, Bartosz Ryndak, Adam Labut, Kinga Juruś, Paweł Liszka, Alan Momot, Nikola Honkowicz, Gabriela Bryg, 
Barbara Kacprzak, Kacper Pulit, Zofia Halibożek, Tymoteusz Kosiński, Szymon Krawczyk, Szymon Lech, Dawid Lech, Akademia Sportowa 
futbol+ przy Stowarzyszeniu Sprawne Smoki, Anna Janusz, Paulina Mordarska, Zawodnicy Gorlickiego Klubu Piłki Siatkowej, drużyna 
Minisiatkówki Czwórki: Filip Florek, Jakub Godek, Szymon Kosiński, Krzysztof Kukla, Filip Maniak, Filip Olszanecki, Filip Żydło; Tomasz 
Chmura, Michał Setlak.
W trakcie gali podziękowanie otrzymał także Dyrektor Gorlickiego Centrum Kultury Janusz Zięba. Burmistrz podkreślił jego wyjątkowy 
wkład i zaangażowanie w rewitalizację Gorlickiego Centrum Kultury.
Kulminacyjnym punktem uroczystości było wręczenie statuetki Dersława. Najwyższe wyróżnienie przyznawane przez Burmistrza Miasta 
Gorlice odebrała Katarzyna Liana – kustoszka Muzeum Regionalnego PTTK w Gorlicach, przewodniczka o niezrównanej pasji, strażniczka 
lokalnej historii i ambasadorka Miasta Światła! 
Serdecznie gratulujemy nagrodzonym i życzymy dalszych sukcesów!
Na zakończenie spotkania, Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak złożyli życzenia 
i wznieśli noworoczny toast.

Burmistrz nagrodził ludzi kultury i sportu za rok 2024!



9styczeń 2025

K U R I E R  G O R L I C K I

Burmistrz nagrodził ludzi kultury i sportu za rok 2024!
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VIII SESJA RADY MIASTA GORLICEVIII SESJA RADY MIASTA GORLICE
24 października 2024 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się VIII Sesja Rada Miasta Gorlice. W zapropo-
nowanym przez Przewodniczącego Rady Miasta Roberta Ryndaka porządku obrad, znalazły się następujące punkty: 
otwarcie sesji, potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad; informacja o sporządzeniu protokołu z obrad 
VII zwyczajnej sesji RM Gorlice; informacja z działalności Burmistrza Miasta  za okres od 16 listopada do 15 grudnia 
2024 roku.
Radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: Uchwała Budżetowa Miasta Gorlice na 2025 rok, w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Gorlice, w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości na rzecz Skarbu Państwa za obniżoną cenę, w sprawie zmiany uchwały nr 911/LXXII/2024 Rady Miasta Gorlice z dnia 25 kwietnia 
2024 r. w sprawie zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2024 rok, w sprawie zmiany Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta Gorlice, w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024, w sprawie uchwalenia 
planów pracy Komisji Rady Miasta Gorlice na rok 2025.

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice		
z działalności za okres od z działalności za okres od 
15 listopada 2024 roku do 12 grudnia 2024 roku15 listopada 2024 roku do 12 grudnia 2024 roku

14 listopada 2024 roku.
• Spektakl „Drzewo życia”- otwarcie wydarzenia zorganizowanego dla dzieci z gorlickich przedszkoli w ramach obchodów  „Dnia czystego 
powietrza”,  w sali teatralnej GCK (R. Kukla).
• Spotkanie okolicznościowe z okazji Dnia Seniora i Młodego Pokolenia - na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 11 „Łysogórskie” w Gorlicach  
(R. Kukla).
• Konferencja podsumowująca projekt „Europejska Młodzież w Gorlicach”, na zaproszenie  Stowarzyszenia  Kulturalno-Oświatowego Wsi 
Dominikowice (D. Janeczek).
15 listopada 2024 roku.
• Spotkanie z uczestnikami konferencji pn. „Muzea wojenne: Dziedzictwo I wojny światowej w przestrzeniach muzealnych Europy” - gośćmi 
z Belgii, Francji, Słowenii i Polski, ekspertami w sprawie opracowania koncepcji merytorycznej Muzeum I Wojny Światowej w Gorlicach  
(R. Kukla).
Konferencja odbyła się w ramach realizacji projektu p.n. „Wielowymiarowy i transgraniczny model zarządzania na rzecz aktywizacji dzie-
dzictwa I Wojny Światowej w celu wspierania zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego odległych terytoriów Europy Środkowej” 
GOV4PeaCE - finansowanego z Programu Interreg Europa Środkowa 2021-2027.
18 listopada 2024 roku.
• Seminaryjne posiedzenie Senackiej Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, poświęcone jednemu z postulatów 
samorządów - wielokadencyjności organów wykonawczych gmin, na zaproszenie Przewodniczącego Komisji Senatora RP Pana Zygmunta 
Frankiewicza (Warszawa, R. Kukla).
19 listopada 2024 roku.
• Spotkanie robocze w sprawie wspólnej realizacji zadań z zakresu remontu dróg na styku Gmin, z udziałem przedstawicieli Gminy Gorlice 
(R. Kukla).
20 listopada 2024 roku.
• Spotkanie w ZDW w sprawie realizowanych i planowanych inwestycji drogowych na terenie Miasta Gorlice (Kraków, R. Kukla).
• Uroczysta gala „Eko Hero Małopolski 2024”- podsumowująca ranking  gmin zorganizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego i „Gazetę Krakowską” (Kraków, R. Kukla).
Podczas wydarzenia Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, odebrał nagrodę dla Miasta Gorlice w kategorii „Gospodarowanie odpadami” - za 
skuteczność, zaangażowanie i operatywność w obszarze ekologii.
• Spotkanie z Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Krakowie Panem Jerzym Popielą  (Kraków, R. Kukla).
21 listopada 2024 roku.
• Uroczyste spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Pracownika Socjalnego”, z udziałem pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Gorlicach oraz Biura Wsparcia Rodzin Urzędu Miejskiego w Gorlicach (R. Kukla).
22 listopada 2024 roku.
• Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia Gorlicki Obszar Funkcjonalny - GOF (R. Kukla).
• Spotkanie robocze w sprawie organizacji w 2025 roku - w Gorlicach, uroczystych obchodów upamiętniających 110. rocznicę „Bitwy pod 
Gorlicami” (R. Kukla).
• Oficjalne spotkanie z Wicewojewodą Małopolskim Panem Ryszardem Śmiałkiem, podczas którego odbyło się uroczyste podpisanie umowy 
z Miastem Gorlice - na dofinansowanie remontu drogi przy ulicy Błażeja Stanisława Wrońskich w Gorlicach (w wysokości 55 % kosztów 
kwalifikowanych na realizację zadania) w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  (Nowy Sącz, R. Kukla).
• Spotkanie z dyrektorem Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Gorlicach Panem Henrykiem Rąpałą oraz delegacją z Niemiec - dyrek-
torem Musikschule Unterer Neckar Marco Rogalskim i nauczycielami, w sprawie podsumowania dotychczasowej współpracy między gorlicką 
i niemiecką szkołą, planów i pomysłów na dalszą współpracę - w ramach promocji Miasta Gorlice (R. Kukla).
• Uroczyste spotkanie Członków Ligi Obrony Kraju w Gorlicach - wydarzenie połączone z obchodami 80-lecia istnienia organizacji na szcze-
blu krajowym, oraz podsumowaniem statutowej działalności Zarządu Powiatowego LOK w 2024 roku (R. Kukla).  
Podczas uroczystości  Rafał Kukla Burmistrz Miasta Gorlice odebrał pamiątkowy medal z okazji 80. rocznicy powstania LOK, oraz złotą od-
znakę sprawności strzeleckiej za osiągnięte wyniki (R. Kukla).

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice
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Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice

Lucyna Jamro interpelowała w sprawie wymiany konstrukcji stalowych na tablice drogowskazowe
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 19.12.2024 roku w sprawie wymiany konstrukcji stalowych na tablice 
drogowskazowe w obrębie skrzyżowania DK 28 i DW 977 informuję, że Pani wniosek został przekazany do zarządcy 
skrzyżowania, tj GDDKIA Kraków z prośbą o wymianę konstrukcji w ciągu ul. Mickiewicza.

Adam Piechowicz wnioskował w sprawie lustra na drodze - ulicy Batorego bocznej
Pan Adam Piechowicz Radny Rady Miasta Gorlice Zwracam się z prośbą o sprecyzowanie zgłoszonego wniosku skie-
rowanego do Burmistrza Miasta Gorlice w dniu 19.12.2024 dotyczącego zainstalowania lustra na drodze - ulicy Batorego 
bocznej. Z uwagi na fakt iż w obrębie ulicy Batorego jest kilka ulic bocznych, proszę o podanie numerów domów miesz-
kańców wnioskujących o poprawę widoczności przy wyjeździe z ich ulicy, bądź podanie pomiędzy którymi budynkami 
usytuowana jest ta droga.

25 listopada 2024 roku.
• Spotkanie z Panem Adamem Kostrząbem Burmistrzem Miasta Jasło, w sprawie bieżącej współpracy na rzecz poprawy komunikacji regionu 
(R. Kukla). 
• Uroczyste spotkanie  z okazji „Dnia Seniora”- na zaproszenie Osiedlowego Klubu Seniora, działającego na „Osiedlu Młodych” w Gorlicach 
(R. Kukla).
26 listopada 2024 roku.
• Uroczysta gala z okazji „Tarnowskiego Dnia Budowlanych” - na zaproszenie Rady Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
(Tarnów, R. Kukla).
29 listopada 2024 roku.
• Spotkanie z Burmistrzem Grybowa i Prezydentem Nowego Sącza, w sprawie bieżącej współpracy na rzecz poprawy komunikacji regionu 
(Grybów, R. Kukla). 
2 grudnia 2024 roku.
• Spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim przedstawicieli Stowarzyszeń ZIT z Małopolski i Stowarzyszenia Otulina Podkrakowska oraz Zespołu 
ds. ZIT, z udziałem przedstawicieli Zarządu Województwa Małopolskiego - w sprawie finalnych uzgodnień stanowisk Związków ZIT w zakresie 
zawarcia  porozumień terytorialnych (Kraków, R. Kukla).
3 grudnia 2024 roku.
• „Spotkanie Mikołajkowe” dla dzieci, zorganizowane przez Zarząd Osiedla Nr 4 „Mariampol” w Gorlicach (R. Kukla).
4 grudnia 2024 roku.
• Zabawa „Mikołajkowa” dla dzieci - zorganizowana przez Zarząd Osiedla Nr 12 „Krasińskiego” i  Zarząd Osiedla Nr 6 „Zawodzie” w Gorlicach 
(R. Kukla).
5 grudnia 2024 roku.
• „Spotkanie Mikołajkowe” na zaproszenie Podopiecznych Dziennego Domu Seniora w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie przedstawicieli Stowarzyszenia GOF z udziałem przedstawicieli Starostwa  Powiatowego w Gorlicach, Powiatowego Zarządu Dro-
gowego - w sprawie realizacji zadań  ZIT przy  drogach powiatowych (R. Kukla).
• „Spotkanie Mikołajkowe” dla dzieci, zorganizowane przez Zarząd Osiedla Nr 10 „Skrzyńskich” w Gorlicach (R. Kukla).
6 grudnia 2024 roku.
• „Spotkanie z Mikołajem” połączone z uroczystym rozświetleniem choinki - wydarzenie zorganizowane dla dzieci na gorlickim Rynku  
(R. Kukla).
7-8 grudnia 2024 roku.
• Wizyta w mieście partnerskim Nyiregyhaza - udział w uroczystym tradycyjnym Polsko-Węgierskim Wieczorze Wigilijnym, na zaproszenie 
Samorządu Narodowości Polskiej w Nyiregyhazie, z udziałem władz miasta partnerskiego (Węgry, R. Kukla).
9 grudnia 2024 roku.
• Uroczystość wręczenia nagród w konkursie „Turystyczne Skarby Małopolski”- zorganizowanego przez Samorząd Województwa Małopolskie-
go, we współpracy z Małopolską Organizacją Turystyczną (Kraków, R. Kukla). Miasto Gorlice otrzymało dwa wyróżnienia w kategorii „Miejsce 
z klimatem - miejscowość lub gmina turystyczna” oraz w kategorii „Dzieje się - wyjątkowe wydarzenie turystyczne” za Festiwal Światła w Gorli-
cach. Trzecie wyróżnienie w kategorii „Unikatowa atrakcja turystyczna”, zdobył Skansen Przemysłu Naftowego „Magdalena” w Gorlicach. Ideą 
konkursu było wyłonienie i nagrodzenie najbardziej interesujących, nowatorskich i przyjaznych dla turysty goszczącego w Małopolsce miejsc, 
ofert i produktów turystycznych, dzięki którym Województwo Małopolskie jest najchętniej odwiedzanym polskim regionem.  
11-12 grudnia 2024 roku.
• XIII posiedzenie Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (Niepołomice, R. Kukla).
12 grudnia 2024 roku.
• Uroczysta „Złota Wigilia” - na zaproszenie Stowarzyszenia Uniwersytetu Złotego Wieku w Gorlicach (R. Kukla).
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19 grudnia na VIII Sesji Rady Miasta Gorlice, Radni przyjęli zaproponowany przez burmistrza budżet miasta na rok 2025, w którym 
planowane dochody przekroczą 180 mln zł! Na zadania inwestycyjne przeznaczymy ponad 34 mln zł z czego ponad 17 mln zł to środki 
pozyskane z programów zewnętrznych! Za przyjęciem budżetu było 15 Radnych, a od głosu wstrzymało się 6.
„Bardzo dziękuję Radnym Rady Miasta Gorlice za przyjęcie budżetu, a pracownikom Urzędu Miejskiego, za wkład pracy w jego przy-
gotowanie. Dziękuję również za cenne wnioski i propozycje, które spływały do mnie z wielu stron. Jestem przekonany, że będzie to 
kolejny dobry rok, w trakcie którego zrealizujemy zaplanowane działania i kolejne, ważne inwestycje” – mówi burmistrz Rafał Kukla.
Budżet Miasta Gorlice na 2025 r. zrównoważy się na poziomie 198 687 414,44 zł.
Dochody budżetu miasta w 2025 roku planowane są na poziomie 184 793 156 zł, w tym dochody bieżące na kwotę 164 929 351 zł, 
dochody majątkowe na kwotę 19 863 805 zł.
Ustala się przychody budżetu w kwocie 13 894 258,44 zł z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu.
Wydatki budżetu Miasta w 2025 roku planowane są na kwotę 192 631 862,44 zł, na którą złożą się: wydatki majątkowe – 34 052 
694,44 zł, wydatki bieżące – 158 579 168 zł. Rozchody z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek – 6 055 552 zł.
Ratusz w Gorlicach
Najważniejsze zadania inwestycyjne planowane w 2025 roku to:
Transport i łączność:
•	 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 977 Tarnów – Konieczna – granica państwa, polegająca na budowie chodnika lewostronnego 

na odcinku nr 225 w km 1+164,00-1+215,70 wraz z rozbudową odwodnienia oraz budową, przebudową i zabezpieczeniem sieci 
uzbrojenia terenu miasto Gorlice, Gmina Gorlice. m. Stróżówka powiat Gorlicki – 1 200 000,00

•	 Opracowanie wielowariantowej koncepcji budowy obwodnicy Gorlic wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowa-
niach – pomoc finansowa – 250 000,00

•	 Wykupy gruntów – 580 253,00
•	 Modernizacja dróg miejskich – 1 000 000,00
•	 Budowa łącznika ul. Pod Lodownią z ul. Kościuszki – 100 000,00
•	 Przebudowa ul. Chopina od ulicy Solidarności do ul. Bieckiej (koło stacji BP) z uwzględnieniem odcinka starodroża (zadanie w ra-

mach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice) – 100 000,00
•	 Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych oraz parkingu na ul. Hallera – 35 000,00
•	 Przebudowa drogi ul. Węgierskiej bocznej – opracowanie dokumentacji – 50 000,00
•	 Przebudowa drogi ul. Dukielska boczna – opracowanie dokumentacji – 100 000,00
•	 Modernizacja kładki na rzece Ropa – 200 000,00
•	 Przebudowa ciągów komunikacyjnych w obszarze Starówki Miasta Gorlice – finansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład – 2 

498 500,00
•	 Przebudowa ciągów komunikacyjnych w obszarze Starówki Miasta Gorlice (wkład własny) – 709 791,00
•	 Budowa parkingu przy ul. Hallera 10 – 300 000,00 (zadanie w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice)
•	 Modernizacja chodnika przy budynkach Kopernika 5 i 7– 55 000,00 (zadanie w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice)
•	 Naprawa i powiększenie parkingu przy Wspólnotach Mieszkaniowych ul. Kołłątaja 11 i ul. Kołłątaja 13 – 55 000,00 (zadanie w ra-

mach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice)
•	 Wykonanie utwardzenia terenu przy ul. Chopina – 55 000,00 (zadanie w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice)
•	 Utwardzenie i zagospodarowanie placu przy ciągu pieszo-jezdnym prowadzącym od ul. Rzeźniczej na Osiedle Krasińskiego z prze-

znaczeniem na miejsca postojowe – 55 000,00 (zadanie w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice)
•	 Wykonanie modernizacji nawierzchni ulicy Kombatantów do ulicy Chopina od Firmy Rockfin na działkach o nr 156/1, 155/2, 

159/29, 159/31, 140/3, 159/33 – 55 000,00 (zadanie w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice)
•	 Modernizacja wewnętrznej drogi osiedlowej pomiędzy blokami na ul. Żeromskiego 22 a Pod Lodownią 8 – 55 000,00 (zadanie 

w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice)
Gospodarka mieszkaniowa:
•	 Budowa bloku przy ulicy Korczaka – dofinasowane z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego – 7 894 258,44
•	 „Z widokiem na Gorlice” – przeprowadzenie ogólnopolskiego konkursu na opracowanie wstępnej koncepcji i wykonanie dokumen-

tacji projektowej zagospodarowania skweru/tarasu widokowego przy ul. Krętej (zadanie w ramach budżetu obywatelskiego Miasta 
Gorlice) – 49 400,00

•	 Remont pomieszczeń socjalnych w budynku Filii GCK w Sokole – 55 000,00 (zadanie w ramach budżetu obywatelskiego Miasta 
Gorlice)

•	 Wykonanie nowego ogrodzenia na osiedlowym placu zabaw przy ul. Wyszyńskiego w Gorlicach – 55 000,00 (zadanie w ramach 
budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice)

•	 Budowa wiaty śmietnikowej przy ul. Nadbrzeżnej – 55 000,00 (zadanie w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice)
•	 Uporządkowanie gospodarki odpadami komunalnymi w rejonie budynków Konopnickiej 14, 15, 16, 18 poprzez budowę wiaty 

śmietnikowej– 55 000,00 (zadanie w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice)
Oświata i wychowanie:
•	 Nabycie na rzecz Miasta działki nr 1803/38 położonej w Gorlicach przy ul. Pięknej celem zagospodarowania terenu przy Miejskim 

Zespole Szkół Nr 1 w Gorlicach – 130 000,00
•	 Zwiększenie dostępności budynku MZS Nr 5 w Gorlicach dla osób z trudnościami w poruszaniu się poprzez montaż platformy 

przyschodowej – 120 000,00
•	 Modernizacja bazy edukacyjnej miejskich zespołów szkół w Gorlicach (MZS Nr 1, MZS Nr 3, MZS Nr 6) – finansowane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład – 2 000 000,00
•	 Modernizacja bazy edukacyjnej w Gorlicach – Miejskie Przedszkole Nr 8 – finansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład – 2 000 

000,00
•	 Modernizacja bazy edukacyjnej w Gorlicach – Miejskie Przedszkole Nr 8 – wkład własny – 43 700,00
•	 Lekka droga do szkoły – szafki na podręczniki i przybory szkolne dla uczniów klas IV-VIII gorlickiej „szóstki” – 50 000,00 (zadanie 

w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice)
Ochrona zdrowia:
•	 Monitoring stadionu OSiR – 40 000,00
•	 Wykonanie piłkochwytów na stadionie OSiR w Gorlicach – 20 000,00
•	 Monitoring – 65 000,00
•	 Zakup rolby do obsługi sztucznego lodowiska – 230 000,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:
•	 Budowa cmentarza komunalnego przy ulicy Dukielskiej – 1 500 000,00
•	 Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej wraz z odbudową dróg na ul. Reymonta – 100 000,00
•	 Program Ograniczenia Niskiej Emisji – dotacja – 40 000,00
•	 Przebudowa sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z odbudową/rozbudową dróg na osiedlach Magdalena i Łysogórskim w Gorlicach – 

finansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład – 4 000 000,00
•	 Przebudowa sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z odbudową/rozbudową dróg na osiedlach Magdalena i Łysogórskim w Gorlicach 

(wkład własny) – 471 053,00

Budżet Miasta Gorlice na rok 2025 uchwalony!
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Zakończyły się prace konserwatorskie i restauratorskie trzech grobowców wpisanych w rejestr zabytków Cmentarza Parafialnego.
10 grudnia, dokonano oficjalnego odbioru robót, w którym udział wzięli: Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Urzędu Miejskie-
go Wojciech Zapłata, Prezes Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Powiatu Gorlickiego i Upiększania Miasta Gorlice z Okolicą Andrzej Welc,  
przedstawiciel Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z delegatury w Nowym Sączu oraz wykonawca renowacji.
Remont objął grobowiec przy głównej alei, wykonany najprawdopodobniej po 1870 roku, który posiadał charakterystyczne ubytki i wy-
kruszenia w strefie cokołu będące pozostałościami po ostrzale z broni palnej z czasu Bitwy Gorlickiej (maj 1915).
W ramach prac remontowych wykonana została konserwacja estetyczna z rekonstrukcją śladów po kulach w obrębie krzyża. Usunięto 
też luźne nawarstwienia oraz poprawiono montaż naruszonych płyt tumby.
Wyremontowany został też grób rodzinny, na którym znajduje się pomnik w formie skały z krzyżem oraz alegoryczną rzeźbą anioła. Tutaj 
wykonano konserwację architektoniczno-rzeźbiarską formy nagrobku mającą na celu przywrócenie estetyki obiektu oraz odczyszczono 
powierzchnię tablicy z inskrypcją. Pomnik znajdziemy w sektorze III, rząd 3, grób 6.
Kolejny wyremontowany nagrobek, to podwójna mogiła z alegoryczną postacią kobiety, krzyżem na cokole oraz rzeźbą aniołka. W ra-
mach prac dokonano konserwacji architektoniczno-rzeźbiarskiej, rekonstrukcji znaczniejszych ubytków w tym brakującej główki oraz 
dłoni aniołka. Grobowiec 137 mieści się w sektorze III rząd 3 grób 8.
Całkowity koszt remontu obiektów wyniósł ponad 86 tys. zł. 43 450 tys. zł pochodziło z dotacji Miasta Gorlice, pozostała część została 
sfinansowana ze środków Parafii p.w. Narodzenia NMP w Gorlicach, w tym ze zbiórek na cmentarzu poczas uroczystości Wszystkich 
Świętych.

Trzy historyczne grobowce po renowacji

Budżet Miasta Gorlice na rok 2025 uchwalony!
•	 Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej wraz z odbudową dróg na osiedlu Magdalena w Gorlicach – ulica Słoneczna I etap – 

finansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład – 4 000 000,00
•	 Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej wraz z odbudową dróg na osiedlu Magdalena w Gorlicach – ulica Słoneczna I etap 

(wkład własny) – 140 000,00
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:
•	 Poprawa efektywności energetycznej budynku Gorlickiego Centrum Kultury – 161 000,00
•	 Poprawa efektywności energetycznej budynku Gorlickiego Centrum Kultury (Krajowy Plan Odbudowy) – 389 000,00
•	 Remont i częściowa odbudowa muru cmentarza parafialnego założonego w latach 1793-1794 w Gorlicach – finansowane ze środków 

Rządowego Funduszu Odbudowy – 1 000 000,00
•	 Remont i częściowa odbudowa muru cmentarza parafialnego założonego w latach 1793 – 1794 w Gorlicach (wkład własny) – 35 

410,00
•	 Rekonstrukcja, konserwacja i renowacja zabytkowego muru cmentarza parafialnego w Gorlicach założonego w latach 1793-1794 – II 

etap – finansowane ze środków Rządowego Funduszu Odbudowy – 450 000,00
•	 Rekonstrukcja, konserwacja i renowacja zabytkowego muru cmentarza parafialnego w Gorlicach założonego w latach 1793-1794 – II 

etap (wkład własny) – 15 184,00
Bezpieczeństwo publiczne:
•	 Komenda Powiatowa Policji – wsparcie finansowe na zakup pojazdu służbowego – 15 000,00
•	 Doposażenie Straży Miejskiej w Gorlicach w zakresie przeprowadzanych kontroli przestrzegania przepisów ochrony środowiska – 366 

400,00
Turystka:
•	 Budowa ciągów pieszo-rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) – 100 000,00
Administracja publiczna:
•	 Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa Urzędu Miejskiego w Gorlicach – 753 745,00
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Noworoczny Bal Integracyjny Środowiskowego Domu Samopomocy
22 stycznia w sali bankietowej Restauracji Stary Dworzec, odbył się Noworoczny Bal Integracyjny pn. „Bal Aniołów i Świętych” Środowi-
skowego Domu Samopomocy w Bieczu. Przy wspólnych stołach zasiedli podopieczni placówki z Biecza oraz Filii w Gorlicach, ich rodziny, 
terapeuci, instruktorzy oraz wspierający działanie Domu goście, w tym także Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla.
Na zaproszenie Dyrektor Jadwigi Białoń w wydarzeniu udział wzięli również: Starosta Powiatu Gorlickiego Mirosław Waląg, Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Bieczu Grzegorz Nosal oraz duchowy opiekun Domu ojciec Janusz Trojanowicz.
Po uroczystym powitaniu i okolicznościowych przemówieniach nadszedł czas na rozpoczęcie balu – goście wspólnie zatańczyli poloneza.
Jak co roku o oprawę muzyczną zadbał zespół „Live Effect”. Do wspólnej zabawy zaprosił wszystkich także Wujek Skarpetka.
Piękne stroje, smaczne potrawy, muzyka na żywo oraz wspaniała rodzinna atmosfera sprawiły, że uśmiech nie znikał z twarzy uczestni-
ków.

23 stycznia, świętujemy Dzień bez Opakowań Foliowych – inicjatywę, która powstała w odpowiedzi na rosnącą produkcję tworzyw 
sztucznych na świecie. Z tej okazji w centrum naszego miasta Ekodoradczynie zorganizowały sympatyczny happening, podczas którego 
wręczały przechodniom z „foliówkami” ekologiczne torby wielokrotnego użytku.
Pamiętajmy, że małe zmiany mają wielkie znaczenie! Ograniczając zużycie plastiku, dbamy nie tylko o środowisko, ale także o nasze 
zdrowie. Zapraszamy!

Dzień bez Opakowań Foliowych

Informujemy, że od 14 lutego br. rozpoczynają się zapisy do klas pierw-
szych dla dzieci zamieszkałych w obwodach szkół podstawowych oraz 
przyjmowanie od rodziców deklaracji o kontynuacji wychowania przed-
szkolnego w przedszkolach. Rekrutacja na wolne miejsca będzie pro-
wadzona od 3 marca.

Szkoły podstawowe
Dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły, przyjmowane są z urzędu na 
podstawie zgłoszenia i nie podlegają rekrutacji.
Do zgłoszenia dołącza się oświadczenie o miejscu zamieszkania ro-
dziców kandydata i kandydata. Oświadczenie składa się po rygorem 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.
Kandydaci zamieszkali poza obwodem szkoły podstawowej mogą być 
przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekruta-
cyjnego, jeżeli dana szkoła podstawowa będzie dysponować wolnymi 
miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2025/2026 
brane będą pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący 
Uchwałą Nr 689/LIII/2022 Rady Miasta Gorlice z dnia 22 grudnia 2022 
r. w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto 
Gorlice wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół.
Terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego na rok szkolny 2025/2026 do klas pierwszych 
szkół podstawowych określa Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Miasta Gorlice Nr 16/2025 z dnia 29 stycznia 2025 r.

Miejskie przedszkola
Kontynuacja edukacji przedszkolnej w roku 2025/2026 w dotychczasowym przedszkolu odbywa się na podstawie deklaracji rodziców  
o zamiarze dalszego uczęszczania dziecka do danego przedszkola.
Postępowanie rekrutacyjne do przedszkoli miejskich przeprowadza się na wolne miejsca w przedszkolu.
W pierwszej kolejności na wolne miejsca w przedszkolach przyjmowani będą kandydaci zamieszkali na terenie miasta Gorlice.
W przypadku, gdy liczba kandydatów zamieszkałych na terenie miasta Gorlice będzie większa niż liczba wolnych miejsc, na pierwszym 
etapie postępowania rekrutacyjnego brane będą pod uwagę kryteria ustawowe określone w ustawie Prawo oświatowe tj. :
•    wielodzietność rodziny kandydata,
•    niepełnosprawność kandydata,
•    niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,
•    niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,
•    niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,
•    samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,
•    objęcie kandydata pieczą zastępczą.
W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego 
etapu dane przedszkole nadal będzie  dysponować wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego na rok szkolny 
2025/2026 brane będą pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący Uchwałą Nr 690/LIII/2022 Rady Miasta Gorlice z dnia 22 
grudnia 2022 r. w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli prowadzonych przez Miasto Gorlice oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
Kandydaci zamieszkali poza obszarem miasta Gorlice mogą być przyjęci do miejskiego przedszkola, jeżeli po przeprowadzeniu pierwsze-
go i drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego, dane przedszkole dysponować będzie nadal wolnymi miejscami.
Terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego na rok szkolny 2025/2026 do publicznych 
przedszkoli określa Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 16/2025 Burmistrza Miasta Gorlice z dnia 29 stycznia 2025 r.

Rekrutacja do publicznych przedszkoli i klas pierwszych szkół podstawowych 
na rok szkolny 2025/2026

Pierwsza niedziela grudnia przynio-
sła wyjątkowe emocje dla Hani Ta-
jak, 7-letniej mieszkanki Gorlic, któ-
ra triumfowała w Konkursie Szopek 
Krakowskich. Jej niezwykła praca 
zdobyła pierwsze miejsce w kategorii 
dziecięcej, ex aequo z dwiema inny-
mi dziewczynkami. Konkurs, organi-
zowany od 1937, zgromadził w tym 
roku rekordową liczbę 245 prac, któ-
re oceniano w sześciu kategoriach.
Hania, która już rok wcześniej zwy-
ciężyła w lokalnym konkursie w Gor-
licach, odwiedziła pokonkursową 
wystawę w Krakowie i postanowiła 
stworzyć swoją własną, wyjątkową 
szopkę. Prace trwały dwa miesią-
ce. Choć dziewczynka samodzielnie 
wykonywała większość elementów, 
wsparcie bliskich okazało się kluczo-
we.
Kolorowa, 130-centymetrowa szopka zrobiła ogromne wrażenie na jury! Tradycyjne elementy, precyzja wykonania i niezwykła 
estetyka sprawiły, że jej praca została wyróżniona przez 22-osobową komisję jako jedna z najpiękniejszych w swojej grupie 
wiekowej.
Gratulujemy Hani i jej rodzinie!

Mała artystka z Gorlic podbija Kraków – 
sukces 7-letniej Hani w Konkursie Szopek Krakowskich
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Za nami XXXIII Gorlicki Bieg Sylwestrowy, który tradycyjnie odbył się 31 grudnia. Na starcie zameldowało się 453 uczestników, którzy rywa-
lizowali na dystansach 5 km i 10 km.
Zawodników przywitali Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Mariusz Duszowicz.
Piękna pogoda współgrała w tym roku z wesołą, sportową atmosferą, a każdy uczestnik na mecie otrzymał okolicznościowy medal za ukoń-
czenie biegu.
Najszybszy w tym roku na dłuższym dystansie (10 km) okazał się Andrzej Starżyński z LKB Rudnik z czasem 30 min. 00 sek. Najszybszą ko-
bietą została Natalia Semenovych z Kijowa - 34 min. 34 sek. Na dystansie 5 km zwyciężył Rafał Sułkowski (15 min. 17 sek.) reprezentujący 
Kraków Athletics. Wśród kobiet na tym samym dystansie najszybsza była Kamila Czajka z KKB MOSIR Krosno (18 min. 57 sek.).
Nagrody najlepszym zawodnikom wręczali: Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Zapłata, Dyrektor OSiR Mariusz Duszo-
wicz oraz multimedalista Mistrzostw Polski w biegach długodystansowych Henryk Szost.
Serdecznie dziękujemy firmie Wysowianka za ufundowanie napojów dla biegaczy, gabinetowi dietetycznemu BONNE SANTE za porady do-
tyczące zdrowego odżywiania, Rafałowi Łażeńskiemu i jego ekipie za pokaz akrobatyki gimnastycznej, a także Komendzie Powiatowej Policji 
w Gorlicach oraz Straży Miejskiej w Gorlicach za zabezpieczenie trasy biegu.

453 zawodników na starcie Gorlickiego Biegu Sylwestrowego
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